
اخبار

گروه جهان/آخرین سخنرانی جو بایدن در 
هفتاد‌ونهمین مجمع عمومی‌سازمان ملل 
خطابه‌ای پرشور برای وداع این سیاستمدار 
امریکایی با دنیای سیاست بود. سخنانی که 
چیزی بیشتر از بیان آرزوهای او نبود و البته 
میراثی از ناکامی‌های بایدن را در دل خود 

داشت.
رئیس‌جمهور امریکا می‌توانست برای خود 
پایان بهتری در 60 سال حضور در جهان 
سیاست را رقم بزند، اما او در روزهایی که در 
اقامتگاهش در ویلمینگتون دوران بازنشستگی 
خود را سپری خواهد کرد، می‌تواند به این 
فکر کند چگونه نتوانست به یک نسل‌کشی 
بی‌شرمانه در غزه پایان داده که حتی سهم 
ویژه‌ای هم در این کشتار وحشتناک را به نام 

خود ثبت کرد.
جوزف آر بایدن همان‌طور که تمایل داشت به 
عنوان یک صهیونیست خوانده شود، به پایان 
خط رسید. سناتور سابق از ایالت دلاویر در 
واپسین سال‌های زندگی بدون عبرت گرفتن 
از تاریخ همچنان در نقش یک سیاستمدار 
خام و سرسپرده جلوی چشم جهانیان تلاش 
کرد صورت مسأله فجیع‌ترین کشتار جمعی 
در قرن بیست‌و‌یکم را پاک کند. او از رنج 
مردم غزه صحبت کرد اما ترجیح داد به بانی 

آن هیچ اشاره‌ای نکند.
چهل‌وششمین رئیس‌جمهور ایالات متحده با 
اشاره به وضعیت خاورمیانه بی‌شرمانه بدون 
اینکه به متحد صهیونیست خود کوچک‌ترین 
اشاره‌ای بکند، گفت: »همه کشورها باید 
اطمینان حاصل کنند که هفتم اکتبر 
تکرار نمی‌شود. تروریست‌ها به یک کشور 
مستقل حمله کردند و ۱۲۰۰ نفر را کشتند.« او 
با اشاره به خانواده گروگان‌ها )اسرا( گفت: 
»۲۵۰ نفر بی‌گناه به گروگان گرفته شدند. 
خانواده‌های‌شان دوره جهنمی‌را پشت‌سر 
می‌گذارند، اما غیرنظامیان در غزه هم یک 
دوره جهنمی‌را پشت‌سر می‌گذارند.« او گفت: 
»وقت آن رسیده است تا طرف‌های درگیر به 

توافق برسند و غزه از قید حماس آزاد شود.« 
بایدن گفت: »از زمان هفتم اکتبر ما تلاش 
کردیم از جنگ گسترده در منطقه جلوگیری 
کنیم، اما حزب‌الله از آن زمان شروع به 

راکت‌پراکنی کرده است.«
رئیس‌جمهور فریبکار امریکا در آخرین پرده 
از نمایش عمر سیاسی‌اش در مقر سازمان 
ملل از تلاش برای بازگشت سازمان ملل به 
حفظ مأموریت اصلی خود در صلح و ثبات 
و پایان دادن به جنگ‌ها از جمله در غزه 
سخن سر داد. جو بایدن اما توضیح نداد 
چگونه دولتش از سال گذشته بیش از 6 
قطعنامه شورای امنیت، آتش‌بس در غزه را 
به نفع باند جنایتکار صهیونیست وتو کرده 
است تا قوت‌قلبی برای تداوم نسل‌کشی 
اشغالگران و در حکم سوخت ماشین جنگی 
نتانیاهو در کشتار جنون‌آمیز زنان و کودکان 

فلسطینی شود.
این دموکرات کارکشته امریکایی به این وسیله 
تاش کرد چند میلیون دلار کمک مالی 
لابی‌های اسرائیلی در ایالات متحده را تلافی 
کند. او در نهایت البته با ارائه راه‌حل دو 
کشوری در فلسطین تلاش کرد چرک روی 

پیراهن خود را پاک کند.
بایدن درباره ایران هم همان آرزوهای ناکام 
همیشگی خود و اساف خود در اتاق بیضی 
کاخ سفید را تکرار کرد؛ اینکه باید در برابر ایران 
و متحدان منطقه‌ای تهران ایستاد و به ایران 

اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای داده نشود 
و متحدان منطقه‌ای ایران قدرت بیشتری پیدا 

نکرده و مهار شوند.
رئیس‌جمهور امریکا سخنانش را با یادآوری 
خاطرات سیاسی خود در آغاز کارش شروع 
کرد. اوضاعی که جهان در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ 
میادی با بحران‌های مختلفی مانند جنگ 
ویتنام و وضعیت بحرانی خاورمیانه روبه‌رو 
بود. او با اشاره به اینکه در طول دوران کاری‌اش 
شاهد پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی و 
نسل‌کشی در یوگساوی سابق بوده است، 
گفت نباید امید خود را از دست بدهیم. او 
همچنین گفت: »روسیه نتوانست به هدف 
اصلی خود برسد و اوکراین را از بین ببرد و ناتو 
را تضعیف کند، اما ناتو قوی‌تر از سابق است.«
این همه دستاورد نطق خداحافظی بایدن بود. 
تلاش برای رؤیافروشی و ترسیم تصویر پیروزی، 
از ویتنام و آپارتاید آفریقای جنوبی گرفته تا 

اوکراین و غزه با نگرش جنگ سرد بود.
رئیس‌جمهور امریکا درست می‌گوید، اما 
تاریخ را برای ما برعکس می‌گوید: ویتنام 
و رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی و امروز 
رژیم آپارتاید صهیونیستی سند بزرگ‌ترین 
شکست‌های سیاسی در تاریخ ایالات 

متحده هستند.
جهان دیروز شاهد آخرین سکانس بایدن 
در سازمان ملل متحد بود. سیاستمداری که 

هیچ‌گاه در سمت درست تاریخ نبود!

رؤیاهای ناکام یک ذهن بیمار
جو بایدن در آخرین سخنرانی عمر سیاسی خود در سازمان ملل هم در سمت نادرست تاریخ ایستاد
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حملات حزب‌الله
بر اساس آنچه رسانه‌های اسرائیلی گزارش 
دادند، حزب‌الله با وجود حملات گسترده 
اسرائیل از صبح دوشنبه حدود 200 موشک 
از لبنان شلیک کرد و مراکز نظامی‌و پایگاه‌ها 
را در شمال، حیفا و در عمق سرزمین‌های 
اشغالی هدف قرار داد. منابع خبری رژیم 
صهیونیستی، تصاویری از اصابت موشک 
حزب‌الله به شهر حیفا در سرزمین‌های اشغالی 
منتشر کردند. به گفته منابع لبنانی، بعد از 
حمله اسرائیل به بیروت، حزب‌الله ۱۰۵ راکت 

شلیک کرد.
مقاومت اسامی‌لبنان نیز بعدازظهر سه‌شنبه 
اعام کرد، مجاهدان این کشور با رگبار 

موشک‌های »فادی ۲«، اردوگاه »الیاکیم« 
اسرائیل وابسته به فرماندهی شمال ارتش 
اشغالگر واقع در جنوب حیفا را بمباران کردند. 
مقاومت اسامی‌صبح سه‌شنبه در دو بیانیه 
قبلی اعلام کرد، شهرک »کریات شمونا« و 
انبارهای لجستیکی لشکر 146 را در پایگاه 
»نفتالی« در شمال فلسطین اشغالی هدف 
قرار داده است. حزب‌الله در عملیات‌های 
دیگری که روز سه‌شنبه انجام داد، فرودگاه 
نظامی‌»مجدو« در غرب عفوله را 3 بار با 
رگبار موشک‌های »فادی 1« و »فادی 2« هدف 

قرار داد.
شایان ذکر است، تلویزیون آی 24 اسرائیل 
اذعان کرد، حزب‌الله یک انبار تسلیحات 

غرب آسیا

تبادل آتش در مرزهای لبنان ادامه دارد

امریکا، بانی
تروریسم اسرائیل

 حمله پهپادی مقاومت عراق به جولان اشغالی
مقاومت اسامی‌عراق از حمله پهپادی جدید به هدفی در 
جولان اشغالی خبر داد. در بیانیه مقاومت اسامی‌عراق 
آمده است: مجاهدین مقاومت در ادامه رویکرد خود برای 
مقابله با اشغالگری و در حمایت از مردم فلسطین و نیز 
در پاسخ به جنایت و قتل‌عام رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان اعم از کودکان، زنان و سالخوردگان، 
سه‌شنبه مورخ 2024/9/24 با پهپاد »الأرفد« هدفی را در 
جولان اشغالی مورد حمله قرار داد. در این بیانیه بار دیگر 
بر تداوم و تشدید عملیات ضد صهیونیستی برای درهم 

کوبیدن مواضع صهیونیست‌ها تأکید شد.

 
 مقام سابق پنتاگون: 

اسرائیل در شرف مرگ است
یکی از مقام‌های سابق وزارت دفاع امریکا گفت، رژیم 
صهیونیستی »از هزار زخم در حال مرگ است« و این رژیم 
توان جنگ‌های بلندمدت این‌چنینی را ندارد. »مایکل 
مألوف« مقام سابق پنتاگون به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت: »اسرائیل از هزار زخم در حال مرگ است و این 
در واقع استراتژی ایران و حزب‌الله است که اسرائیل 
را به چنین روزی بیندازند، زیرا اسرائیل به نبردهای 
طولانی‌مدت عادت ندارد«.این مقام سابق پنتاگون با 
تأکید بر توانمندی‌های حزب‌الله لبنان گفت: »به نظرم 
حزب‌الله هر روز تقویت می‌شود. موشک‌های آنها قوی 
است و مسأله اینجاست که آنها هنوز از تمام قوای 
موشکی خودشان استفاده نکرده‌اند. آنها تجربه خوبی 
دارند و این تجربیات را در جنگ سال ۲۰۰۶ آموخته‌اند«.

 
 شهادت خبرنگار شبکه المیادین 

در جنوب لبنان
شبکه المیادین شهادت »هادی السید« خبرنگار این 
شبکه در نتیجه حمله اشغالگران به جنوب لبنان را 
تسلیت گفت. شبکه المیادین ضمن تسلیت بابت 
این مصیبت گفت، خبرنگار المیادین روز دوشنبه بر 
اثر حمله متجاوزان صهیونیست به خانه‌اش در جنوب 
لبنان به شهادت رسید. این در حالی است که دیده‌بان 
حقوق بشر در گزارشی که در وبگاه خود منتشر کرد، با 
اشاره به بیانیه مشترک خود با ۱۱ سازمان غیردولتی، 
انجام تحقیقاتی از سوی کمیته مسئول سازمان ملل 
درباره حمات یک سال قبل رژیم صهیونیستی به 
جنوب لبنان را خواستار شده که به شهادت »عصام 
عبدالله« خبرنگار ۳۷ ساله لبنانی و زخمی‌شدن ۶ 

خبرنگار دیگر انجامید.
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بسیار بزرگ و یک مرکز لجستیکی ارتش را 
هدف قرار داده و خاطرنشان کرد، تلاش‌هایی 
برای خاموش کردن آتش در اطراف محل مورد 
نظر انجام شده است. در پی نفوذ عملیات 
حزب‌الله در حیفا که منجر به تخلیه شهر 
شده، شهردار این شهر با انتقاد از نتانیاهو 
گفت: »اسرائیل ما را به رسمیت نمی‌شناسد 
و ما در زمین تنها هستیم و پول نداریم... با 
تشکر از نصرالله که توجه را به ما جلب کرد.« 
شهردار شهر صفد نیز به تشریح وضعیت 
پرداخت و تصریح کرد:»این حکم اعدام است، 

ما یک لحظه با فروپاشی فاصله داریم.«
 

جنگ با چاشنی دورنمای مبهم
با وجود حملات فزاینده رژیم صهیونیستی به 
لبنان اما آنچه مشخص است تردیدها در مورد 
تأثیر حملات ارتش صهیونیستی و آغاز جنگی 
تمام‌عیار به منظور عقب راندن حزب‌الله در 
بین نخبگان سیاسی و نظامی‌وجود دارد. در 
این رابطه، روز گذشته سخنگوی سابق ارتش 
رژیم صهیونیستی درباره نفوذ زمینی به لبنان 
هشدار داد و گفت، چنین اقدامی‌بزرگ‌ترین 

رؤیای حزب‌الله است.
 او احتمال انصراف حزب‌الله لبنان از حمایت 
از غزه و حماس در صورت تشدید حملات 
به این کشور را نیز بعید دانست. همچنین 
گرشون‌هاکوهن، ژنرال ذخیره ارتش اشغالگر 
تأکید کرد، اسرائیل همچنان بدون استراتژی 

در برابر حزب‌الله عمل می‌کند. 
رئیس سابق شورای امنیت ملی نیز با تأیید 
اینکه اسرائیل حتی به نابودی توانایی‌های 
حزب‌الله نزدیک نیست، افزود: »تل‌آویو تا 
شکست دادن آن یا از بین بردن توانایی‌هایش 
فاصله بسیار زیادی دارد.« در ادامه، تحلیلگران 
هم گزارش دادند که حزب‌الله به‌‌رغم عملیات 
ارتش، قادر است به تل‌آویو حمله کند و 
حریم هوایی، نیروگاه‌ها و پایگاه‌های نیروی 
هوایی اسرائیل را فلج کند. شبکه ۱۲ اسرائیل 
نیز به طور هشدارآمیز تأیید کرد که مقاومت 
اسامی‌در لبنان هنوز توانایی‌های عظیم خود 

را فعال نکرده است. 
 

دست بلند یاری امریکا
روز گذشته، واشنگتن همگام با حمات 
اسرائیل، در پیامی‌کوتاه به نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر 
موقت این کشور اعلام کرد، درهای دیپلماسی 
بسته شده است و دیگر مجالی برای هیچ 
مذاکره‌ای نیست؛ اقدامی‌هشدار‌آمیز به 
مثابه فشار بر لبنان و انتقال آن به حزب‌الله 
و همچنین شروع یک درگیری داخلی برای 
توقف عملیات‌های این جنبش علیه رژیم 
صهیونیستی. از آغاز حملات حزب‌الله، غرب 
و در رأس ‌آن امریکا و فرانسه، طرحی را با هدف 
مهار حمات حزب‌الله و با اعزام‌های مکرر 
نمایندگان خود به لبنان پیش بردند. چنانچه 

طبق این طرح، فضای سیاسی لبنان بر 
حزب‌الله فشار وارد کرده و این جنبش را وادار 
به عقب‌نشینی از رود لیتانی کنند؛ هدفی که 
چند روز گذشته کاتس، وزیر خارجه اسرائیل 
بر آن تأکید کرد: »اگر جهان برای عقب‌نشینی 
حزب‌الله از رود لیتانی اقدامی‌نکند، اسرائیل 

این کار را به زور انجام خواهد داد.«
بنابراین هدف مشترک امریکا و اسرائیل در 
لبنان، توقف حملات حزب‌الله است که از 
یکسو رژیم صهیونیستی با حملات گسترده 
و تروریستی علیه لبنان به کار گرفته و از سوی 
دیگر ایالات‌متحده با تلاش‌های دیپلماتیک 
آن را تعقیب می‌کند. لازم به ذکر است که 
امریکا همچنان مسئول پر کردن خشاب 
اسلحه اسرائیل علیه لبنان است. روز گذشته 
منابع آگاه فاش کردند، پیام‌هایی از سوی 
امریکا، کشورهای عربی و اروپایی به بری 
و میقاتی و حتی حزب‌الله رسید که شامل 
درخواست واضح رژیم صهیونیستی برای 
بستن جبهه پشتیبانی به عنوان ورودی برای 

توقف تنش است.
در مقابل این مواضع اما نخبگان و گروه‌های 
سیاسی لبنان، بر حمایت از حزب‌الله و 
همبستگی در لبنان تأکید کردند. در این 
راستا، سعد‌الدین حریری، نخست‌وزیر سابق 
لبنان، با تأکید بر اینکه همبستگی ملی در 
این مرحله از تاریخ لبنان یک وظیفه اخلاقی و 
سیاسی است، افزود: مردم ما در جنوب، بقاع 

و حومه یک کشور هستند.
 عاوه بر آن، ولید جنباط، سیاستمدار 
برجسته لبنانی که حمایت خود را از حزب‌الله 
اعام کرده بود، با اشاره به اینکه همه 
اقدامات امریکایی‌ها در راستای خواسته‌ها و 
منافع تل‌آویو بوده است، تأکید کرد، دولت 
امریکا شریک مستقیم جنایات اسرائیل 
است و تاکنون هیچ کاری برای مهار جنایات 
این رژیم انجام نداده است. چند روز پیش 
مسیحیان لبنان نیز اعام کردند، در کنار 
مقاومت حزب‌الله ایستاده‌اند که شاهد آن 
بیانیه جریان ملی آزاد مسیحی )به رهبری 
میشل عون و باسیل( و بیانیه سمیر جعجع 

. ست ا

 با گذر زمان، آتش جنگ در شمال سرزمین‌های اشغالی بر افروخته‌تر از قبل شده و اشغالگران 
با پشتیبانی مالی، سیاسی و تسلیحاتی واشنگتن، حملات گسترده و خونباری را در لبنان ترتیب 

می‌دهند؛ حملاتی که با پاسخ قاطعانه حزب‌الله لبنان مواجه می‌شود. 
به گزارش المیادین، با استمرار حملات اسرائیل، تعداد شهدا و مجروحان از جمله مناطق وسیعی 
در جنوب و بقاع افزایش یافته است. بر اثر حملات 24 ساعت گذشته به بقاع 113 نفر شهید و 500 نفر 
مجروح شده‌اند. در این حملات رژیم صهیونیستی، شهرک‌های قنا، عین بعل، العقیبیه، السلطانیه، 
صدیقین، جبل البطام، دیبعل، مرکبه، عربسلیم، آیتیت، معرکه و نبطیه الفوقه را مورد هدف قرار 
داد و هواپیماهای اشغالگر نیز پل جداکننده دو منطقه جزین را در جنوب هدف قرار دادند. شبکه 
المنار نیز اعلام کرد، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی، تجاوزات خود به جنوب لبنان را پس از حدود 
3 ساعت آرامش شکننده در این مناطق از سرگرفتند. ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه اعلام 
کرد، تعداد حملات به لبنان در روز دوشنبه به ۱۳۰۰ مورد رسید و این حملات در ساعات اخیر ادامه 
داشته است. وزیر بهداشت لبنان در نشست خبری روز سه‌شنبه اعلام کرد، تعداد کشته‌شدگان 

تجاوزات رژیم صهیونیستی به لبنان از بامداد دوشنبه به 558 شهید و 1835 زخمی‌رسیده است.
این وزارتخانه در اطلاعیه‌ای دیگر اعلام کرد، در اثر حمله اسرائیل به منطقه غبیرى در ضاحیه 
جنوبی بیروت، 6 نفر کشته و ۱۵ نفر مجروح شده‌اند. رسانه‌های اسرائیلی گفتند، فرمانده یگان 
موشکی حزب‌الله هدف حملات اسرائیل به جنوب بیروت بوده است. پیش از آن، گردان‌های 
قسام، شاخه نظامی‌جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای از شهادت حسین محمود نادر »ابوصالح« از 
فرماندهان میدانی خود در عملیات ترور جنایتکارانه دشمن صهیونیستی در جنوب لبنان خبر داد.

حمله جنگنده‌های صهیونیست به مناطق مسکونی در جنوب لبنان  Al Mayadeen:عکس
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